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Działania funkcjonariuszy KaOSG w związku z zagrożeniem
występowania pryszczycy na terenie Małopolski

Justyna Drożdż
14.03.2025

Z uwagi na wykrycie ogniska pryszczycy FMD na terenie Węgier i
istniejącym zagrożeniem jej wystąpienia, władze województwa
małopolskiego zareagowały natychmiast, podejmując zintensyfikowane
działania, mające na celu ograniczenie możliwości przedostania się tej
choroby na terytorium Polski.

Zaraz po stwierdzeniu ogniska pryszczycy na terenie Węgier 7 marca 2025
r. zostało zwołane przez Wojewodę Małopolskiego posiedzenie
Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Wzięły w nim udział
wszystkie służby i instytucje odpowiedzialne za bezpieczeństwo w
Małopolsce, w tym Karpacki Oddział Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich.

Podczas spotkania ustalono wprowadzenie kontroli transportów zwierząt,
które rozpoczęły się w sobotę 8 marca w rejonach trzech byłych przejść
granicznych: Chyżne, Niedzica i Piwniczna-Zdrój.  Zostały na nich
zainstalowane maty i rampy dezynfekcyjne. Weszło również w życie
Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zakazu
wprowadzania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zwierząt, produktów i
przedmiotów, które mogą przenosić pryszczycę.

Wszystkie czynności podejmowane przez służby z terenu Małopolski, m.in.:
Karpacki Oddział Straży Granicznej, Policję, Państwową Straż Pożarną,
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Inspekcję Transportu Drogowego oraz Krajową Administrację Skarbową,
mają na celu wsparcie działań prowadzonych przez Wojewódzką Inspekcję
Weterynaryjną w Krakowie.

Od początku działań Karpacki Oddział Straży Granicznej zadysponował 46
funkcjonariuszy i 23 pojazdy służbowe. Skontrolowano 343 pojazdy.

***

Pryszczyca (Foot and mouth disease – FMD) jest zakaźną i zaraźliwą
chorobą wirusową zwierząt parzystokopytnych domowych oraz dzikich. Na
zakażenie najbardziej wrażliwe jest bydło, następnie świnie, owce i kozy.
Chorobę wywołuje wirus z rodzaju Aphtovirus należący do rodziny
Picornaviridae. Kraj, w którym wystąpi FMD, narażony jest na bardzo duże
straty ekonomiczne w przemyśle mięsnym oraz hodowli, a także
obowiązkową likwidację stad, w których stwierdzono zakażenie.

Wszelkie informacje na temat źródeł i dróg zakażenia, zasad ochrony
zwierząt oraz sytuacji epizootycznej dostępne są na stronie Głównego
Inspektoratu
Weterynarii: https://www.wetgiw.gov.pl/nadzor-weterynaryjny/pryszczyca
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